RAPORT SHNDERRIMI
Mbi riorganizgmin dbe thndirrinin ¢ shogerize SEGMENT né shogéni aksionary.

Pir Asamblene ¢ thogerize SEGMENT (ne proces rogganizin)

Baga skonomike ¢ rorganizinil.

Arsyeumi ne lidhje me transformimin ¢ kompanise nga modeli 1 shpk (shogern me
pergiegisi te kufizuar) ne sha (shogeri aksionare) lidhet me zhvillimin e Biznesit te
kompanise ne nje projekt me te plote e kompleks, pas nje eksperience 15 vijecare ne fushen
e distribuimit te makinerive te renda te ndertimit, ne fushen e betonir, asfaltt, prodhim apo
dhe makinerive per shfrytezim te materialeve nentokesore. Me kontrata kryesisht
chskluzive nga prodhuesit, me kohe te gjate perfagesimi, projekti duhet te jete me [ plote
dhe I kualifiknar.

5i rmrjedhoje, pervec distribuimit dhe shijes se ketyre makinerive eshte nevoja e
vazhdueshme e mbaijtjes se garancive, mirembajres te tyre ne menyre kompetente dhe
profesionale.

Duke gene se personeli 1 kompanise eshte 1 strukturuar, trajnuar ne vend e jashte, ne
disponojme magazine me vlere te konsiderueshme shitjesh per pjese kemibimi licencimi |
te gjitha ketyre sherbimeve teknik qe perfshijne konsulence dhe nderhyrje teknike eshte 1

nevojshem.

Kompania githashmu kerkon te kyeje dhe giithe prakiktar ¢ nevojshme per marrien e
licencave ne lidhje me shitjen e pjeseve te kembimit per sektorin ¢ makinerive te renda,
servisin e tyre , shitje te makinerive dhe shitje per projekte te ngjashme me to. Paraqitja e
dokumentacionit per nje servis te specializuar ne hapesire, njerez, materal e pajisje
servisimi ne kete fushe.

Si e dlle, synohet ne marrjen ¢ nje teresie licencash ne shifie te vajrave industriale dhe
lubnifikuesve, aditive dhe te tjera matemale ne te ngashme me to. Ushmmi i kétyre
aktiviteteve &shté i normuar nga kuadri rregullator ligjor, § cili specifikon se forma ligjore e
shogerisé duhet € jeté ajo aksionare. Pér kété arsye, zhvillimi 1 aktiviteteve pér 1€ cilat
¢sht€ themeluar shogéria béhet | pamundur né rast se shogéria nuk riorganizohet duke u
shodérruar nga njé shoqéri me pérgjegiési té kufizuar né njé shogér aksionare.

Vendimi i rransformimit duker 1 arsyeshém dhe né pérputhje me géllimin e shoqgérisé dhe
parashikimet e tjera statutore.

Raport shnderrimd nga SHPK ng SHA
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Baza dgore e rioreanizimit.
Riorganizimi i shogense do t€ béhet né pérputhje me ligiin Pér Shogérité Tregtare dhe
ligin Pér Qendren Kombetare t& Reggistrimit.
Nga organet ekzekunve t& shoqerisé €shté hartuar Statun 1 shogénsé SEGMENT §HA, ¢
cila do té jeté forma e re @ shogensé pas niorganizimit. Ky Statut parashikon si vijon:
~ Shogéria SEGMENT SHA do 1€ jeté njé shogéri aksionare me oferté private me
njé nivel;
= Organer e shogensé SEGMENT SHA jané t€ parashikuara né nenet e Sraruit;
- Kapirali aksionar i shogérise SEGMENT SHA do 1€ jeté 10.000.000 leke, | ndare
né 100 copé aksione € zakonshme me vleré emerore 100.000 leke secili, Viera e

kapitalit dhe pjesa e zoteruar nga aksionaret nuk do te ndryshoje me kete
transformim;

~ Shogéria nuk duhet té procedojé né shpérndanen e dividendéve, pa plotésuar
kérkesat e Starutit lidhur me rezervar ligjore,

~ Riorganizimi i shogense nuk sjell asmjé efekr t€ ri né marédhéniet dhe statusin ¢
punémarresve te shogerise,

- Riorganizimi nuk sjell ndryshime ne mardhenie me kreditarér aktualé 1€ shuqérisé:'
dhe shogena SEGMENT SHA g rezulton nga riorganizimi merr persiper dhe
trashegon pa pretendime detynmet aktuale t¢ shogense SEGMENT SHPK.

Giithsesi, kreditorét qé kané pretendime, mund té zbatojng & drejtat g€ u jep Lgji
Per Shoqgrité Tregtare.

Kondlugions,

Shogéra konsiderohet e shndérruar né momentin g€ organi vendimmarrés do t& miratojé
kété raport dhe Statutin e permendur né kété raport. Vendimi i miratimir duhet depozituar
aé regjistrin tregtar.

Shogéria do té vijoje aktivitetin normalisht dhe bilanci 1 shogénise SEGMENT SHPK
trashégohet ne shogénné SEGMENT SHA.

NE zbatimin ¢ procedurave t€ riorganizimit nuk u hasén véshtirési té veganta lidhur me
vlerésimet.
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